
Zápis 

12. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Ústí nad Labem 

ze dne 22. února 2016 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program: 

 zahájení - kontrola plnění usnesení 

 reakce OŠKaS na kontrolní zprávu o poskytnutých dotacích v kultuře za rok 2014 

 zpráva z kontroly v sociální oblasti 

 určení kontrolních skupin na další období 

 různé 

 

Jednání bylo zahájeno předsedou kontrolního výboru Mgr. Tvrdíkem, který konstatoval, že kontrolní 

výbor je usnášeníschopný a navrhl předřadit druhý bod na začátek jednání. 

Reakce OŠKaS na kontrolní zprávu o poskytnutých dotacích v kultuře za rok 2014 

Vedoucí odboru předložil písemné vyjádření, se kterým byli členové KV seznámeni. Při jednání KV 

ještě své vyjádření okomentoval a doplnil s tím, že v mezidobí proběhla úprava „pravidel“ a dále zmínil 

svůj záměr podávat žádosti o dotace v budoucnu prostřednictvím elektronického formuláře, což by 

zamezilo podávání neúplných žádostí. 

KV vzal jeho vyjádření na vědomí s tím, že v plánu činnosti je zahrnuta i kontrola poskytnutých dotací 

v oblasti kultury za rok 2015. 

Kontrola plnění usnesení 

Po provedené kontrole usnesení bylo konstatováno, že trvá usnesení:                                                                                                                                             

14/15 – k 1milionové dotaci Spolek Činoherák. Z důvodů, že není k dispozici vyjádření KÚ Ústeckého 

kraje k odvolání Spolku. 

Písemná zpráva vedoucího odboru dopravy a majetku ke zprávě z kontroly uzavřených nájemních 

vztahů a prověření stavu převodu trafostanice v Hostovicích byla KV předána a členové s ní byli 

seznámeni. Zpráva KV o uzavřených nájemních vztazích byla následně projednána v RM dne 

10.2.2016 – bylo přijato usnesení 85/16, kterým byly uloženy úkoly náměstku primátorky 

Zpráva z kontroly v sociální oblasti 

24/15 – kontrolní skupina provedla kontrolu, protokol  zašle do příštího jednání KV 

Určení kontrolních skupin na další období 

kontrola usnesení ZM a RM – pánové Mgr. Tvrdík a Bc. Vaněček 

dotace v oblasti kultury za rok 2015 – pánové Bc. Vaněček a Petružálek 

dotace v sociální oblasti – pan Balvína a paní JUDr. Žákovská 

dotace v oblasti sportu – pánové Macík a Malinkovič 

Kontroly poskytnutých dotací budou provedeny za rok 2015 a protokoly z kontrol budou projednány na 

říjnovém jednání KV. 

Různé 

 KV vzal na vědomí podání o.s. Stop tunelům včetně odpovědi MmÚ 

 KV odsouhlasil změnu termínu svých jednání  - napříště vždy v 15,00 hodin 

 jednohlasně byl k návrhu předsedy KV zvolen místopředsedou KV pan Bc. Vaněček 

 



Další jednání se uskuteční dne 4. 4. 2016 od 15.00 v kanceláři JUDr. Sokolové. Pozvánky budou 

rozeslány členům KV.                                                                                              

 

Zapsala: 

JUDr. Jana Sokolová 

tajemnice KV 

Mgr. Jan Tvrdík 

předseda kontrolního výboru 

 

 


